

RESPONSE TO REVIEWERS

We would like to thank the reviewers for the thorough reading of this manuscript and well aimed observations and suggestions.

We agree with the reviewer that the Discussion section may be quite long. Nevertheless we feel that we needed to be detailed about the ways each studied miRNA has been shown to interact with other molecules in specific pathways implicated in IBD. By delineating the pathophysiologic pathways miRNAs have been reported to be involved in, we hoped to support the selection of these specific miRNAs to study and given our negative results possibly urge future researchers to broaden or change this methodology.

We acknowledge that in our paper it has not been made clear how many patients received each drug, infliximab or adalimumab. In accordance to the reviewer's suggestion we have now added a sentence in the Results reporting the number of patients who received each drug (page 11). Moreover, we have included a paragraph in the Discussion (page 17) explaining why we believe this may have only minimally influenced our findings. Patients enrolled in our study were candidates of receiving anti-TNF treatment according to international guidelines and relevant clinical judgment. All anti-TNF agents approved for Crohn's disease could be selected, though infliximab and adalimumab were the two finally used in this cohort of patients. Only 3 out of 107 patients received adalimumab while the rest received infliximab. We used this methodology, regarding anti-TNF drugs as a class, due to similar efficacy of these agents (clinical and endoscopic^[1,2]) and in accordance to previous work by Castro-Villegas et al^[3] and Bogunia-Kubik et al^[4]. Thus we believe that our results have not been largely influenced by the small number of adalimumab treated patients, even though it is true that different structure of the two drugs may have affected our results.

According to the reviewer's suggestion Table 1 acronyms and codes have been added as footnotes.

References

1. **Stidham RW**, Lee TC, Higgins PD, Deshpande AR, Sussman DA, Singal AG, Elmunzer BJ, Saini SD, Vijan S, Waljee AK. Systematic review with network meta-analysis: the efficacy of anti-TNF agents for the treatment of Crohn's disease. *Aliment Pharmacol Ther* 2014; **39** :1349-62 [PMID: 24749763 DOI: <https://doi.org/10.1111/apt.12749>]

2. **Cholapranee A**, Hazlewood GS, Kaplan GG, Peyrin-Biroulet L, Ananthakrishnan AN. Systematic review with meta-analysis: comparative efficacy of biologics for induction and maintenance of mucosal healing in Crohn's disease and ulcerative colitis controlled trials. *Aliment Pharmacol Ther* 2017; **45** :1291-1302 [PMID: 28326566 DOI: <https://doi.org/10.1111/apt.14030>]
3. **Castro-Villegas C**, Pérez-Sánchez C, Escudero A, Filipescu I, Verdu M, Ruiz-Limón P, Aguirre MA, Jiménez-Gomez Y, Font P, Rodríguez-Ariza A, Peinado JR, Collantes-Estévez E, González-Conejero R, Martínez C, Barbarroja N, López-Pedreira C. Circulating miRNAs as potential biomarkers of therapy effectiveness in rheumatoid arthritis patients treated with anti-TNF α . *Arthritis Res Ther* 2015; **17**: 49 [PMID: 25860297 DOI: 10.1186/s13075-015-0555-z]
4. **Bogunia-Kubik K**, Wysoczanska B, Piątek D, Iwaszko M, Ciechomska M, Swierkot J. Significance of Polymorphism and Expression of miR-146a and NFkB1 Genetic Variants in Patients with Rheumatoid Arthritis. *Arch Immunol Ther Exp (Warsz)* 2016; **64** Suppl 1: 131-136 [PMID: 28083614 DOI: 10.1007/s00005-016-0443-5]